АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО    КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   22.05.2019                                    г. Канск                                         № 321-пг

О внесении изменений в постановление администрации Канского района Красноярского края от 19.12.2018 № 596-пг «Об утверждении положения о порядке обеспечения питанием детей обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Канского района по имеющим, государственную аккредитацию основным  общеобразовательным   программам,   без   взимания   платы»         (в редакции   постановлений   администрации   Канского   района   от  13.02.2019 № 71-пг, от 01.04.2019 №168-пг)

В соответствии с Федеральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» руководствуясь статьей 38, статьей 40 Устава Канского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Канского района Красноярского края от 19.12.2019 № 596-пг «Об утверждении положения о порядке обеспечения питанием детей обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Канского района по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, без взимания платы» (в редакции постановлений администрации Канского района  от 13.02.2019 № 71-пг, от 01.04.2019 №168-пг) следующие дополнения:

1.1.В приложении к постановлению «Положение о порядке обеспечения питанием детей, обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Канского района по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, без взимания платы» (далее- Положение) дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20. Информация о порядке организации питания учащихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях Канского района в соответствии с настоящим Постановлением администрации Канского района от 19.12.2018 № 596-пг «Об утверждении положения о порядке   обеспечения   питанием   детей   обучающихся   в   муниципальных общеобразовательных организациях Канского района по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, без взимания платы» размещается в Единой государственной информационной системе социального обеспечения. Размещение и получение указанной информации в Единой государственной информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 17.07. 1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи».

            2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Канского района по социальным вопросам Е.А. Гусеву.
            3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Канского района                                                                        А.А. Заруцкий